
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0217-an-84

1Acnica de 198..*....

Visto el Oficio N2 339-84-COP del Comité Olímpico Peruano en el cual
solicita autorización para que La Delegación Peruana pueda viajar
a la ciudad de Los Angeles-Califormia, a participar en Las XXIII --
Olimpiadas de La Era Moderna a realizarse del 28 de Julio al 12 de
Agosto de 1,984,

CONSTDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junio de 1981, ¿e han
derogado Los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que crearon la Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE) ;
Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junio de --

$981, se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan La nealé
fzación de Actividades Deportivas Internacionales en el país, así como
Y

La participación de representaciones deportivas nacionales en el -
extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización
y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N2 -
0667-E0-81; y,

Con la opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y --
Dirección Efecutiva;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Delegación Peruana a viajan a la -
ciudad de Los Angeles-Califormia para participar

en.Las XXI11 Olimpíadas de La Era Moderna a Llevanse a cabo del 28 de
Julio al 12 de Agosto de 1,984.

Artículo Segundo.- La Delegación Peruana es La ságuiente:
- Presidente Delegación ROMERO ACCINELLI, EDUARDO

- Delegado a Congreso QUTROGA GUTIERREZ, CARLOS

- Jefe de Misión CREMER NICOLI, RODOLFO

- Médico NTERI LA CRUZ, FELIPE

Eso



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

He.

Kinesiólogo
Dama Acompañante

Delegado Atletismo
Delegado Remo
Delegado Tenés de Campo
Delegado Tíno y Abanderado
de Honor.
Delegado de Tiro
Delegado de Vóleibol
Delegado de Vóleibol
Entrenador Lev. de Pesas
Entrenador de Lucha
Entrenador Natación
Entrenador Vóleibol
Entrenador Vóleibol

DEPORTISTAS

ATLETISMO

CICLISMO
DEPORTES ECUESTRES
JUDO

LEVANTAMIENTO DE PESAS

LUCHA

NATACTON

MAYTA QUINTANA, EDUARDO
CORDERO BONTLLA, TRMÁ

DE VINATEA ALMONTE, CARLOS
PAZ SOLDAN HAIDER, CARLOS
MORALES COSTA, LASTENTO

VASQUEZ CAM, EDWIN
AMEZAGA VILLARREAL, CARLOS
BRAVO VILLARAN, JAVIER
VERTIZ BARRAZA, RAUL

PRATOLONGO ÁNGULO, EDUARDO
CERVANTES VIDAL, OSCAR

SHARADIN, MICHAEL
PARK, MAN” BOK
VELEZ TEJADA, RAUL

GUEVARA MORA, ENA
SOLER SERAS, ROGER

ZAVALETA ALEMAN, RAMON

CUNNINGHAM HILTON, MARTAM

FERREYROS FERREYROS, FERNANDO
MOLINA ARGUEDAS, JATME
REJAS CAVAGNART, JUAN CARLOS

INAGAKTI MENDOZA, JOSE
VALLADARES MASSA, IVAN

ALVIZURTI MACK, ALEJANDRO
BRANDES PEREZ, KARIN
CROUSSE RASTELLT , SANDRA
ORTIGOSO QUIMPER, OSCAR
RODRIGUEZ FAVERON, FERNANDO

lHibe..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

lla
- REMO

TENIS DE CAMPO

- TIRO

VOLETBOL
HAS

MONTENEGRO MARTINO, ALFREDO
VIACABA VALLE, FRANCISCO
VALENTIN SOUQUON, ARTURO

ARRAYA MINAZZOLT , LAURA
DI LAURA MORALES, CARLOS
IZAGA TORI, JAIME

BOZA DIBOS, ESTEBAN
BOZA DIBOS, FRANCISCO
GARCIA MIRÓ GEORGE, PEDRO
GHIA YARUR, JUAN
HORA CARBAJAL, CARLOS
MORENO REYES, JUSTO
SEMINARIO BALDWIN, GLADYS

CERVERA CEVEDON, LUTSA
CHAPARRO FLORES,ANA ROSA
DEL RISCO ARRIETA, CECTLTA
FAJARDO GARCTA,DENISSE
GALLARDO TENEMAS , MIRIAM
GARCIA. RIVAS, ROSA
HEREDIA CONDEMARIN, ISABEL
MALAGA DIBOS,NATALTA
PEREZ DEL SOLAR CUCULTZA, GABRIELA
PIMENTEL PESCHIERA, CARMEN
TAIT VILLACORTA, CECILIA
TORREALBA TOLEDO,GINA

Artículo Tercero.- La presente actividad ¿inmogará gasto al Instituto
Peruano del Deporte.
Regístrese y Comuníquese.

WLB:DINAD.
MMB: cg.
Exp.2202.


